(3) Les Bignatweit (ropro<hHtM M seton ('ordre de~dtgniteB)et les notesMtron~c~qMe? de cette bulle sont p&r~Hementconformeit MX JteMato
Pont. Kom. de JM~(p. dont pMe pourta former le B" '74S7 Ms

J
· ~<M<M~6J.

(CARTA RAtMUNDt DUC18 NAMONE DE PBDAtICO)*.

i~roRM-r tam présentes quam futuri homines, quod anno DominicelucarnacionismiH'mo C". LX". V", iu nomine ciusdem et mense
augusti,feria Hn', in castro BeUicadri, ego K(aimundus) dux Narbone,
comes'rolose, marchio Provincie, per me et per omnes succe~sores
meos, pro anima patrismci et matris mec et predecessor uin meorum,
dono et concedo et cum hac carta in perpetuum pro Dei amore tmdo
domut deLiunceUo, videlicot abbati Ugoni et fmMbus ibidem nunc
et in futurum habitantibus, ut in quantum potestu mfu viget neque
per lorratn vel per aquam uliquod uzaticum vel pedaticum donent.
Et si aHquis in terrammeam a predicta domo et fmtribus atiquod
usaticum acciperepresampserit, ab omni spe et nducia mea se atic-
num sciât. Hoc fuit factum consUio et eciam in presenciaBermundi
Uzecie, Willelmi de Sabt-ano, Guiraidi Ainici, Wiuelmi Mati Sangui-n! Boniysaci hoc donum accepitPetrus do Vera Vila pro preno-minata domo et fratribus, anno et mense et die quo supm, in castropresto, in domo Maii Sanguinis. Ex hoc tamen quod ois in victu et
vestitu necesso fuerit.

(') Original patc~ de 10 lig., eo~ CM 4?4 (ItK. et DCM (Inv. B)-
sceau rondp&mill. de diam.). Transcriptiondans ~& deM ~'n~' le Cah. ~pW~. et parmi les copiesde P~~S'~J. 156), qui ajoute « Scellé, en ruban de cotton blano, d'ungrand Beau de ctre jautno,plus large en proportion et de diCerantegra-veure et grandeur, de figures plus ptattetque t'~tM deran~n,

(ch. x), encores que les desseinsdesd. figures soient fort pareils tantd'uepaMqued'autre. D'un costé duquel Man est le prince assis commeen ma-mais aux cheveuxplus longs que le bas des oreilles, qui
monstre un visage assMjenne. Yestn d'un manteau de chevalerie ou ducal,X~ concMesnrM~enonix.saMg.rdesetfort large

deRtenant son espee couchée gauche un gbbefortgardes et fort large de lamemais bien courte,et de lagauche un globe fort grand ayant un croissant do
de son~e le siege eMpioyan~eM?~ battes (sic) de chien ?' on), comme les bras en meume de1yon ou autre animal. approchant. Do l'inscription d'aUentourMiict.t~~ NARBOM coms ToMsa ~cMO PRO-ViNCtE. Au revers est le mesme prince a cheval, sans barbe, armé de

maille souhs sa cotte d'armes. n'ayant autctm cimier. atna seulementdes
lores ou rubanspendants par derrièreM~y toaga queceux des mittresdes
evesquas! il tient de sa gauche le grand eM)M:onavec lus vestiges do la
croixde ThoutouM, et de la droicto une lance au bout de laquelle y a un
guidon, 811r lequel paroissont des pliz 8i ce ne sont des pals dans le
champ du seet par derrièredu cavalier y aune grande estoille on teuron
a huict nu: dc~tachez du centre, et à t'entour sa tict l'inscription RA!-
MVNDYS DEt CHAoA COMES TOLOSEMARCHIO PROViNCŒb

XV. MfWMM&M j~M.

CAtt'fA DOMtNt ODONM FPISCOPI PRO TERRA DEL BECEt*.

f\Ut]A tcmptM et memot'iacito labuntur, ne res gestœ similiterde-
~Jna[ant] a mente nostra, ipsus t'es scripto comondaonts. !n nomine
igitur Domini nostri thesu Xpisti, amen Ego (Mo Vatentinensisepis-
copus, consilio [et] asscnsa Annandi decani totiusquc capituli nostri.
dono ethmdoetsiuG[omnt] (Mo et rectamationo inpOt-jjetuutBpossi-
dendam concedo caba[Qar]!am de Beceio [ad honorom D]e~ et beatœ
Manœ Fontis Leoaciœ, quam donatViUetmus de Chreio, dictus abbas
Sancti Folicis, Ugoni abbati predictm fccctesiae [et] itatribus elus tam
presentibus quam futuris. Et ne quis istam nostram donatioNem
[presum]at ~MngeM,nonsolum auctoritatosigilliKostrtcon!!rmamus,
[sed etiam) legitimis testibus corroboramus testes sunt Armandus
dManas, Villemus cantor, Ugo de Stella, Abo d'Aiesco, Guigo Sancti
Romani, Petrus de Verevilla, monacus BontevaHis. Facta est autem
bec donatio anno [ab] lncarnationeDomini M*. C'. LX". V", indictione
xtn' nf nonas novembris, puna] xx' V! regnante Fredereico
imperatore, Alexandro t!n" summo [pont]Mco. Nolumus aatem
snb silentio preterire quod, de predicta cabanaria, [&atro)s Fontis
Leoncim s!nguMsannis xn' censua!asdenarios debent abbati [SaM]ct!
t'eticis, quicumquesit, persolvere. Si quis autemsuper bac donat!on6
nostra fmtres Fontis Leonc!te molestarn aMemptaveht,anctorttateM
et omniumsanctorum eius innodamnsvinculo anaietnatM.

0 Original paroh. de 18!ig. 1~3, eot~'O.. Ma [J&w. ~)et CCCCXVH(~.
B). dont ta partie gauche est rongée. Ffa~m. de 2 sceaux en cire jaunesurdM lanières de cuir, celui de droite appartient à t'év~Me Odon; sur celui
degauche on distingue un prélat à sa crosse. Au dos De tM~t <M Bece,
«e CMtM~o. Transcription dans le C~. JM pWott.

CAMA LANTEMI DE GJCORZ,
PRO PA8CUÏS CALME MEDtANE ET PRO QUtBUSDAM AUtS\

nominoDomini nostri Jhesn Xpisti. innotescimus presentibusetifutUM, quod Lantelnius de Gigorz. asscnsu et voluntute uxoris sua.'cutolentao et HHi sui Lantatmi. pM saluto mumm sua) suorumqucparentum, dedit Deo et beate mMsLiuncciiiet fratribus inibi com-moranttbtM. tam presentibus quam futuris, pascua ad corum alendaa~ïNaka in Calme Modiana usque ad locum quod Caldarie dicitur, et
unum condaminMn in eodem territorio. t!oc autem factum et confir-
matum est in Ncctesia beate M(aric) Litincell, coramastante conventu.
Habuit tamen propterhoc a predictis fratribus c~ xx" solidos Vien-
nensis monete. Testes sunt domnus Hvgo abbas ciusdem loci, cumomni eonventu.

Postca vero, isdem Lantehnus movit catumniam LiuaceHensibus,
dicens quod pater suus Willolmus Lambert: non dederat eis pascuaper totam Dcserti montaniam, undo et plarimas infestatioNcs eis in-tuht. Set, quia faisitu veritate semper obraittu-et impietati unem facitjusticia, ad se tandem roversus'agnovit donum patris sui, et deditLtunceUensibuspresentibus et futuris pascua per totum montnniumDeserti, et in Ambel et in territorio de Gardi, et ut brevitet- cunctaconciudam in omni terra et possessioae sua; deditque etiam oistotum jus quod habebat in omni territorio do Tornim et in terra illa
quN) sita est juxta nemus quod contiguum est abbatio et si quis
in omnibus his aliquid quesierit vo! querimoniamfecerit, ipso ad jus-ticiam omnibus stare debet. Et propter hoc fratres predicti dederunt
et Lx"soUdos ot uxon saoxxx"oviumveUera. Testessuât domnusG.raudus abbas Liuncelli, Johannesprior, WiUctmasOmacoimo(na-chus), Johannes de Docoiro connus), Catbertus, MchotausetWH-ieunus mo(nachi)et priores, Guiguo Catia, Bernardus Cabatet Johan-
nes frater ejus..Garncriusde Bais et Virasacz, Brondollus et PetrusFaber.

De lande uxoris eius Gutolentaet aUi sui Lantelmi testes suntJohannespriorLiuncelli,Wiii. Omacei mo(nachus). Catbertus mo. etS~ de Gigorz, Hector do Gigorz et Catbertus Ramerii, PetrusMer et Laniohnus Bos. § Notandum voro est quod supmdictusLmteimusvenit in capitolo Lianceui, et coram omnibus qui adeMnt
hec omnia quœ sapradiximus dédit. laudavit et conurmavit, et ut

perpétueratum haberetur Hbrum EvangeM: attaresancteMarlœ super
imposuit, et hanc cartam sigiHo Pétri Diens;s~ptscopi< munM prece-
pit, anno ab Incarnatione Domini M'. C" LX~ nono.

C) Original pMch.. coté )f~ 4M (~. ~i et CXXIU (~. 21 tt)!.

d'une grosse éerttaM; le 3' paragr. est d'une plumed~érente. ~~dB
sceau de Pierre, ~Sque de Die, sur lanière ae cmr: au dos NM~t
Kc<M-e <<e pasouis et aliis de B<~s. MaM~OM, C<ttmM Medie et de CM<.
tOMt.TraMet'ipttondans le cahier DXCVt!

M M(1 Voir, su"Mt 6v&que de Die (1163-H'7&), Cet-M. t'~hM~D.
de (ch. V!, p. ?. n. 1).

XVII. OcM~'e ~M.

CAMAMCONVEMENCIAQUE FACTA EST MTER LlUNCEUENSES

ET CANNONÏC08SANCTI FEUC18*.

ABCDEFGHIKLMNCPQRSTVXY
r~uis est qui nesciat ad rerum gestaram memoriam conservaadam

~instrumenta cartaram inventa fuisse quod enim née vidimusnec
audivimus quando~ vol quomodosit factum, legendo scimus. Itaque

sciant omnes quia quUqutd~LeoNMnensMin territorioCoognerKet

cabannariam de! Becé in quocumque loco sit, quia est extra Coogne-

rium et in territorio de Pahrangas, quod est a Sancto Iterio usque ad

viam de Montelleset a camino regali usque ad terram Hospitaiis,

oxceptis terris que sunt Geratdi Ga&terii, tenent, possident, habent

quocumque modo per se vêt per aKam, decimas que portinebant ad

ecctesiamSancti Felicis, dimisenmteis fratres Sancti Felicis pro XL.

sextariis annone singulis annis usque ad festum sancti ApoUinads*4

sine omni calumpnia sibi persolvendis ad mensuram Valentie, x.
frumenti, x. slliginis s, x. ordei et x. aveno si vero ordeumvol

awna defecerit eo aano, aUerum pro aitaro fratribus Sancti Folicis

persolvatar. Proterea Hugo 0 prier ecdesie Sancti FeMs et ceteri

fratres dederunt LeoceUensibas ad censumpro nn~ solidis annis ~in-

gulis sibi pcrsotvendis terras de Ponte, sue ecctesieretinentes domi-

nium. Si quis autem pro istis terris LeonceUenscsinquietaverit, caao-
nici pro eisstare debent ad justiciam. Hoc pactum, hec compositioet

pax, post aliquas habitas Utes inter eosdem, facta sant in presentia
domni0(donis)'' VaientiMMisepiscopi, ipso landanteetdictante, suo
sigillo universaarmante, Rugone quoque BoneTatlisabbate simititer
luudante etiam et presente presentibus etiam Gaigone AmeMeasi

cpiscopo s, Ut(raado)~Leoncencns:abbate. Jo(hannc) prioM, W. de
Omacea, Petro Ma(cia), So(fh!do) de Claro Monte, Pe(tro) de RoMtt-
!on < Audenone et Abone, Mnonicts Valentincnsibus, et magistro
Assctmo, Petro abbato Saonens!, Ber, priore Sancti Vaterii, liv(gone)
priore Sancti Fe)ic!s et !h. Athocno, W. Boliardo, Lantelmo, Al-
liardo, Petro bajulo.

Anno ab rncamatione~ Domini M". C". LX°. VJ!H", menseoctobri.
Hec autant omniaet in ~once)!ensi et in capitulo S(ancti) Fellcis sunt
ad invicem confirmata et laudala ipsorumque robomta. sigillis.~°~ Ongiaatpareh. (fds Léoncet) coté
La. 809 ~) etCCCCXVtt!(~. B). 19 d'une belle et grosse écri-
tuTo; tes 6 premières lignes recopiées & l'extrémité inférieure en sensinverse forment le replis, auquel pendaient trois sceaux, dont il restetes attachesde cuir et le 2<. cetui de t'ev~qM Odon décrit ch. xu. o'. Au
revers De coMMM<en<«t ~tt<e«t et Sancti feMcM (de) Connieir;b. Origin. parch. (fds St-Mtix). coté 185 et 721.33 tig. de la m6me écrit..cn.-partte de la précéd. Les trois sceaux sont encore pendMM sur deslanières de cuir au milieu,celui de t'évéqueOdon, avec légende complète,indiqué phtshaut.à droite, celui de l'abbé de Bonnevaux.empied. tenantT~?S? de la droite, °~~ avec cène légende f 8ïMmvjtf.~VCOMS.
~BB~ na. BONE.VALLIS à gauche, celuido l'abbé de Saouf?). en buste,~?~°~ la poitrine, oval avec cette légende~? Au dos ~~<B.M~«<M't<<e~M~~J~ 7' <?"~ par romcht de Valence le 7 avril 1505,~.R'Ï~T~<~ Leone.)Nous noushornoM à i~diquer les variantesde l'orig. de Léoncel.

(1) Var. quanto. (8j Var. quicquid. –)3) Var. ~<MKetMM.4 Var. ~poM. (6) Var. stMto. (~ yar. 7/u. f7) Var. OdoMM.
(8; Var.~?. liste des ~que~'AntetM (on Ombrie),donnée

par l'abbé U&HBu.t 2~MMo'(t.1.1, c. 397. t. X, c. 206). n'ost pas com-pteto. Gérard t'était on 1126 et Pierre on 1179
(9) Var. Ce. –;10) Var. RootMoH. –(ll)Var. Incarnat.

XV1H.

SiCILLUM V PiCTAVENSIS,VAMNTtNENSIS COMIUS*.

Tirr('u~mus)Pictaviensis.Dei gratia Valentinus comes, G. abbati etfratribus Liuncelli, in perpetuum. Nobilitatis insigne inditium
est atquegladii nostri exposcitauctoritas, pnpillos et viduas deiëndere,
custodire iudtcitim, facere iusficiam, in necessitatibns suls pauperibus
ministrare. HocattendeMetdiUgeos,ego W. Pictaviensiscognomine,
officio vero Vaientinus comes et divina ordinatione fratres Uon-
celli snb protecËoais nostre suscipio munimineet per totam terram
nostramimmunesa pedagiis et omni violenta exactioneatque Uberos

constitue eorumquo me trado servitio, quatinus eorum etemostnisat
oraitonibNs a peccatis ma!s merear redttai ac Deo et oamipotenti
Domino meo per elus misericordiam recoaciMari.

Or!g:nat parch. de 9 Ug. 1~. coté Et ne 4?t (~. A) et MXXV
(Zw.B)! trace de sceau. Transcription dans ~wtdttMM de 1548 (tt"tv),
ans tM mss. de PKtMM (<oc. ftt., reg. LXXV, t. u, p. 158), qui ajoute
« SceM en double corroyé de cuir blano, d'un petit seot, sur un Mm costé
duquel est tmpt'iMee une Caure à cheval. de go~e mantere et mat conser-
vee, avec l'inscription à entour: t 8KHLLUM W. COM!T!S'VALENTt-
NI )', dans le Ca/t. des pftOt! etc. )Lo texte a été pubHepar GutCHBttOK
(Biblioth. Se6tMta<t<t,tent. t.cap. XYUt.p. 46-7. ad an. 1183)! analyse dans
GBOMHSCH (J'!e~<<e etfoM{.-<Sp<M)! t. I, p. 715 ft! et B~QCtcsï (Table
c~o~t.!V.p.49).

(1) On trouvera une qualification semblabledans la ch. xm du C<M'<)(t.
de <<<M de Die (p. 35), ce qui, outre les oaraoMres extrinsèques de t'ort-
ginal de cette pièce, nous engage à la croire de la même époque, contre
l'opinion des auteurs indiques qui la datent de 1183 i s'agiraitdo l'abbé
Geraud et non de l'abbé Guignes. Voirch. vn), n. 1.

XIX. ~~KWCM&f~

(CûMPOSmo INTER LEONCEI.LENSE8 ET GuiLMLMUM

CAMERA.MUM)*.

~\uoMAM lahUis est hominummemoria et cito deeidua, et vana to-
~Jquendo plerique hommes MU et More ad invicem non erabes-
cunt, idc!rco querimonia inter fratres Fontis Liono et Vuilhelmum
Camerarium et ejusdem BUumdiu agitatam, que tandem permanum
domini Odonis Valentini episcopi amicabili compositionesopita (est),
ne crepusculus dobietatis in postcrum possUottri, presontt carte an-
notari dignum duximus. Ego igitur Odo Valentinus episcopus,pre-
decessorismoi BM'natfH hone memorie vctad pedagogus et sequipeda
sequt volens vestigia, MCuH in carta ejusdem sigillo ipsius instgnita
anotatum fuerat, laudavietimpressione agUti mei utriusquepartis
precibus munivi, laudavitque Guilhelmus Camerariuset Mhis ejus,
hoc addito quod de trigintaet tribus ~extariis annone et babas quos
VaUhehnusetVtuthehnosillius Camerarti rapuerant, fratres FonUs
Liane condonaverunt sibi, ita tamen quod annualem censum, quem
a h'atribus pt'ediciis Vuilhelmus Camerarius suscepturus est in se-
quenti anno, Leoncellenses sine catumnia porcipiant, traMacto vero
sequentts anni spacio annualis censtM Vuilholmo Camerario et liberis
ejus sine contradictionetradetur. Sunt autom terminihujus terre pro
qua hic annualis census traditur, tota terra de Paralaagis,cum nemus-

culo quod ln ipsa média terra crat, et terra videlicet que est inter
duas vias, excepto nemore majore quod juxta est has, inquam,
terras ad annuum censum, id est novem sextariortim siliginis ft
novem avono et ordei ad Vulentinenscmmensuram, in perpetuum
possidendas dederunt, nullo prorsus in eadom terra rotento usa et
consuetudtM. Qttod ut hoc armum et htconvtdsum omni cvo per-
maneat, tactis saerosanctisEvangctus, VuiUtetmusCamerarii illius et
sorores cjus Sivilla et Sivilla t!tTnar(mt, ne de cetero LconecUensibus
culumniam inférant, aanuati tamen censu soluto, quod iteramjura-
verunt quod si sororeorum,que in casteHo de MonvcnrcdespoMaia
est, et Jiberi ejus Leoncellenses iteram inquietare temptavcrint, proLtoncettensibus se semperoppoMre debentjusticie. Pro hoc autem
facto Leoncellenses triginta solidos VuiMmi Camcrarii ntio et soro.ribus ejus dederant. Facta sunt bec in domo ejusdem Camerarii, per
manum domni Odonis Valentini episcopi, qui hujus placiti ndejussor
est, presentibus et fratribus ipsius abbatie, scillcet ~uiMmus de
Ornaeeu, Poncius Cetarer, Armandus, Petrus Maza, Latgerius, Equi.
nus, Vatentineecclesic canonici, Vuithdmus de Vibia, VuiUteImM de
Barnava. VuiHtdmus de Belmunt, P. d'Auriol, qui vicM'iam tunepossidebat.Bermandusbajulus, Nicholaus de Equart, P. Chais, Petrus
Dalmas, Oideics de Montelles et ptures alii, anno ab Incarnatione
Domini millesimo ccnt~imo (septuagesimo)primo, Frederico Roma-
noram imperatore regnante, Atexandro in Urbe scdente. fertami'
luna secunda.

[~ L'origtnat pMch., coté Q. au (J~. A) et CCCCXIX (Inv. B) noS~MS~ le texto fourni par le cahier DXIX(Copies des titres du Cosnier), p. 14¡V7.
(!) Le texte porte u turt QM<tMt. ;2) Voir la ch. )v. t).7.

XX.
?,

(CAMA) ROTGRRU DE CLAMAQUO DE MDAGHS*.

T~oruM sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Roggeriusdel-oCiaDacot, pro animabus patris etmaMsmee et antecessorum
ntcorum, et in remissionem meomm peccaminum, dedi Beoet domuiLtunccHtM fratribus ibidem commoi-antibus, acinperj)etuum]M-
beadam concessi quod do rébus suis, do atdauuibus sive de aliisqutbusMbet.nobitibus usaticum ).!iquod vel aliqua pecun: occasioncpedagu,ab tpsts veleorum Munciisde œtet-ononexigatm-; setiumenta

et saumani et omnes t'es eorum per totam terram meaat sivc per
aquam tiborum et absque omni oxacttone tnmsitum et rediium hu-
beant tmperpotuum. Et ut nrmiustMbcatu! sigillo meo precepi iMmc

cartuhtm robanM'! testes sunt B(ernardus) aM)as Liuncelli, B. de
Cabeoto BM(nadtus), Ugo de Montitisio cancHtcas, W. Baiuïi, At'-
natdus dcUoias et f~ater eius Lumbortus.

(*) Original pareh. de 11 lig., cote A Mt (~c. ~i! trMe (te sceau sur
lanièrede cuir & douhta queue au dos Mt~'<a< ezoe~~MMtw <<omttt< de
C~o~fw. TraMcnpt!on dans le oMnnu: de 1M8 (n" m). qui ajoute

« LaqueMe carte cet Mottce eu cire blanche d'un scel ftuqa~ il y a imprexsc
homme arme lenonlz son expee en tnain, a cheval. eueMM:a t'entour;
c'eat StGtLLVM et aultres qu'on no peatt lire », ot dans le CeA. des
p~ftt.

(1) Roger t", fils de Sitvion t!, seigneur de Ctoricu (A. PB GAt.uKM, <oc.
Ct(.).).

XXI.

(CARTA) DOMtNl CASTRt NoVt DR MDAGHS*.

-rË gestarum rerum momorta processu temporis evancscat aut
D) perçât, titter~ram solet memoric comendar:.Sciât ergo presens
etas et noseat poster quod ego, WiUetmus dominus Castri Novi,

pro salute anime meso et pat'onUmt meorum, dono et concedo in per-
petuum sancto domui Leoncelli et ei)Mde~ domus fmtribus onutc
pedagium et exactionem et omnia usaticu per totam terram mcam et
per aquam, ita viddicet ut bestie corum vei resqaetibet atie a nobis

et a nostristibere sint et sccure, et ab omni oxactioneet usatico peni-
tus immunes, ubicumqac transierint par terram nostram vol per
aquam. Ut autem hoc instrumcntum perpetuam haBeat nrmitatem,
sigittinostri appositiono illud continnamusetdomno abbaHBemardo
LeonceUi concedimuset donamns.

(*) Original parch. de 12 lig. d'une écrit. assez groMc, coté ï. 47«
(/??. A); au dos la date 1100. Sceau équeste rond, sur lanière de cnu' à
douMe queue, cavalier galopant & eaucho et hmndisMnt son épec ta
tcgeadeëtaitpeu~tre t MG~Z. ~~MtifJ'. ~OJM~ e~ïm
NOVI. Copiedans te CoAttfdes privit.

XXH. //7.?.
CARTA DOMtN! ODONM RPJSCOM VALENTIN) PRO Q(JIBU8DA5t

TE!tRt& (t)B) COOGNM*.

ir\MtnBKmM propositoretigionisconventens Ecdesie~ii tanto liben-tius amplexari retigiosorumque petitionibus tanto ~ci!iorem pre-
herc consmvorunt assonsum. quo spirittiatis questus lurgiorem inde
fructum sibi non dubitant perveNiro. t!m<? est quod ego, Odo Valen-
tinensis episcopus, dilectis ntns et fratribus&bbatio LiunceUi in epis-
copatu nostro site, Poncio quoque ejusdcm loci abbati, quem sicut
proprii pupillamocuU veneror stmut acdH!go <, etomnibusibidemDeo
serv:cnt)buspresentibus atque futuris concedo, laudo et dono, consi-
lio tottus capituli Valentinensis, quic<tHid ad ecetesiam Vaientinen-
sem pertinens possident, do quibus in presentiarum,anno videlicet
ab IncamaCoMDomintM*. C'. LXX. !!J, investit! fore noscuntur, td
est terramde Blachia, utrumqueCoogncrium, terram de Paralanges,
terram de Beceia, necnon et omnia que ud ecelesias de Burgo Sanc-
tiquc Feliciipertincntia possidcnt; concédons cisac donans perpetuo
usus rerum ab .eis apud Valentiam cmptarum vel vendituram, ut
sicut a peccati jugo secutariumcompttratione liberi creduntur cxi.s-
tet'e, ita ab exactiono fisci pretcrmorcm secularium immunesvateaut
ponnancre. Testes hujus ret sunt Ë)istac!u)is Va)entinensis ecc)esic
prepositus Lumbertus quoque decanus 9, Munaldus etiam et Hugo
de Castello Novo, Hugo de Stella, Aquinus, Eudeno, Guigo de Sancto
RomaQo, necnon et omno capitulamVatentinense.

(~ OftginatpMeh. de 10 lig., cotefh~.?33 (2M~) et CCCCXX(7tM. B);
trace de sceau sur longue lanière do cuir. Le P. Cot.uMM a donne fa partieprincipale de cette charte dans ses De reb. ~t. Valent. ep~c. ~638.
p. 2~. 1652, p~38-3) et dans ses Op«M. t)6tyto(1668, p. 258); analyseaansB~QeMMtyo6<ecA)-oM..t.tt),p.479'.

(1) La même expression se rencontre dans le diplôme de Raymond,marquis de Provence, en faveur de l'abbaye de Bodon, en 1179 [mss. dePHMsc à Carpentras, reg. LXXVI, t. p. 424).
(8) Voir surgMtache,prévôt de l'églisede Valence et abM de St-Pierro-du-Bourg, tanoTrëeT~'étiminaîredu Ca~Mt. do ce prieur.
(8) Lambert,doyen du chapitrede Valence, figure dansun grandnombred actes de M CwM.; nous possédons en outre la donation qu'il Ht le

24 janv. 1184 (n. st. ) aux TempUorsde Valence, un accorddu même temps~sch'a ohanolnes do Saint-Fetixet une gratiScatiou it l'ordre de St-Ruf
en 1200.

XX!

~trertUBgostarammemoriaperpetaaripotui~ct, nec scripturarum
!~testimonium

nec viva vox testium neccssarioquereretur, quippe

cum nec error quemquam dehonestarctst, jasticifunediante, quisque
quod suum est nu!)o côntradiceate possideret tune est quod cunctis
mortatibusoptatepaciset equitatis virtutum res geste script! ccrtitu-
dinc firmantur, astiputationetestium roboranlur,Me umquam subMpat
oblivio sed rertm gestarum perpétua maneat cortitndo. Noverint
igitur presentes et absentes, Lambertam de F)Mtdin!s Deo et béate
Maria Liuncelli et omnibus ibidem Deo servicntibus, presentibMSet
futuris, quicquid habobatvct habebatarab eo in territorio de BiÛBet
tH omnibus montants a colle Biun, qui est a Handinis, usque ad Bel-

ium Goatardt et usqae ad cottom UmMicis et usque ad Casfaigum et
usque ad collem de Turnino, necnon et pascua in toto mandamcnto
de Flandinis ot in omni terra sua ad alenda aaima!ia ipsorum, sine
sui suorumque dampno, perpetuo concessisse atque dedisso, habUis
inde trecontis solidis Viennensis monete; nichi! ibidem omnino reti-

nens. nisi tauturn v. sextarios siliginis et v. aveno ad mcnsumm
RomaMnsomsingulis annis persoivcndos. Concessit etiam ipso !~am-

bcrtus jam dictis ~utribus, ut quomodo et quando et quod potuarint
in montanis adquirant; promittensctiam ut NHum suum adhuc par-
vulum, cum ad laudabilomvenent etatem, laudarcid faciat. Promisit
ctiam ut, si quispiam cotManguineorume~tM Yd atius quisquam in
predictis terris bereditario jure querimoniam moverit vol injuriam
fcccrit, ipsc ad justiciam respondeatet Liunccllcnsibusin paca teneri
faciat quod si fuctum quoquomodo non fuerit et LianccMcnses in-
quiétude ve! damptMmqaaudoque proptor hoc aMixerit, predictum

censum sine utia contradictione tamdiu rotineant, donec predictas
«'rras de Binn et de montanis in, pace possideant et dampnamprop-
ter )ioc sibi illatum ex intègre restituatur. Moc totum prcdictus Lam-
bertus, in manu do~nniPontii Liuncelli abbatis, apud T~mcium, anuo
ab iMcarnationcDomMi M". Co. LXX". t!I", se perpetuotenere promi-
sitatqMjaravit; hoc ipsamctiam laudaudavil mater I..ambcrti Slbillu
et uxor illius Bortona. De iaodc Lamberti sunt testes domnus PoM-

cius abbas Liuncelli, GiroHdns. Potrus de Russitionc, Petrus Macia,

Liuncelli monachi; JobanaesetiamAigos conversus, Rostagaus quo-

CARTA I.AMBERTt DE FLANDÏNB8DK PA8CU!S\

~7~.

que de Miribel et Hugo de Pelatol, ChatbortusRaineHt et VtUetmus
CoMtanttni, Odo do Ponte et Poncius Agnouus, temido Agnellus ft
Pontias Gamofii, Nichotaws Gaspaaaos et Umbwtus Réparas. De
laude matris Lamberti Sibille et u~oris ejus Bertouc sunt testes
Petrus de RussUionemonachus, Johannes A!g6s convorsus, Hugo de
Pelafol, Villelmus Constantini etPonciusGarnorii. Ut autem fraus que
per obHvionemnon numquumsubrcpcre sotetpl'oculabststut,presens
otrta geste roi certitadinem continens ae bis descripta, atfttbeto per
medium inciso signata, consistit. Ad hec sciondum quod predictus
Lambert~, in prescntia domni Pontii Liuncelli abbatis, simui et Petri
de Russilione, Villolmi quoquo Constuntini,NichoM Gaspannun, nec
non et fratris ejus Lantelmi, cartam istam apud SanctumNazarium,
anno ab IncarnationeDomini M". C". LXX*. i)! sine uUa contradic-
tione recepit et LmnccUcjMibus inporpotutun conMtTaavit atqûc lau-
dnvit. Ego Petrus Diensis episcopus, mandate LamJMrti. hanc cartam
sigU)omeomanivi.
ABCDEFGHtKLMNOPQRSTVXYZ

[*) OfiginatjMrch.de 23 tig.. cot< WV 78 (J~f. j() et 1 (fftf. B) trace
du sceau de Pierre, 6v6que de Die. sur lanière de cuir à double queue(cf.ch.xYt,a.l).Copie.

XXtV. ~7;<~a'<' ~7~.
(CAMA &UEDRUM DE RoYANS, DE MONTANA DE Mu80N)\

~t.NCTts patctiat legentibus quod Guedelinus de Royans et f!!ii ejus,
Uassensuet votunhtto uxoris sue Ftotc, pt'o salute animarum sua-
rum suorumqueparentum, dederunt Deo et beate Made Lioncelli et
Poncio ejusdem loci abbati et omnibus fratribus ibidem commot'anti-
bu, tam presentibus quam Muris, totum jus quod habcbant in
montana vol territorio de Muson, ut eamdcm jure perpotuo possideant
et excolant, et quicquid in ca vol de eu ois placuerit opcrcntur et
faciant. Hec vero montanea hiis terminis diuinitur, Yidciicet per
drayam virorum iUorum qui vocantur Agni et per fontem de l'Al-
bassa et par !o folhet doi Pencher, dcinde per !o folhet de Chassa
Borssa. Notandum vero quod predictus Guideltnus cum uxorc sua
et <Uus, tactis sacro Dei sanctis Evangctus, promiserunt cumdem
montanamabomnihominuminquietudino fratribuoLionceUi Kberam
faccre, defonsare ac manutenere; et sciendam est quod nuUnni teno-~
rem vol villanagium ibi cognoscit aliqucm habcre Guidctituts, nisi

tantam Bertyandos qnod si ibi a!iqa!s viManagiant qaesteht, ad &a-
dienciamsuam et fratrum Lioncelli débet oum vocaro GaideHnus, et
si de jure potueritaliquid cum servare, a sepedictis frathbasLioncetti
habebitetcansumet tachiam, et omnia que dicto Gddetinoredde-
bant eis reddant. Dederunt pretcrea idem Guidelinus et 0!ii ejus
fratribus Lioncelli paseua ad eorum nutricada aaimaUa per terram

suam, videlicotsicut Liona decurrit in Bomam et Borna in Ysemm,
et (at) breviteromnia eonctadam. omnem Muson et qno infm sunt

usque ad predicta <!)uaina dcbenteMBmfiMtrtbus,tactis sacrosmctfs
EvangaMis, ab omnibus animatibus omnium ordinum defensare et
custodire, exceptis tantum propriis culloribuet habi(ta)toribtM ejus-
dem terre, et excepte transita omnium <ra<Mm VaUia Smctc Marie
unius diei tantum sive duorom, cum ad y(e)mandum ierint sive inde
redierint, necnon pedagium et leydam et liberum tmnsitum omnium

rerum suarum pur onmom terram suam eis concesserunt atque lau-
daverant. Qnod demam ut <!rmum et staM!e eis permaneret, acce-
perunt ab ois trecentos solidos. Vienncnsis moneto pro invcstitura.
Hec autem facta sunt per manum domioi Odonis Vatentincnsisepis-
copi, apud villam de Balmis, qui rogatu Guielini presontem cartam
proprio sigillo fecit muoiri. anno ab lnearnacioneDomini millesimo
centcsimo septaagMimo quarto, monse decembri, feria soxttt; testes
hujus roy existant predictus cpiscopus et Poncius abbas Lioncelli,

Potrus Be!uregardi arehipresbiter, GuitMmus de Ornaceo, Petrus
Macia monachus, Joitannes A!gos conversus, Berlio FranciscM, Gcii-
lelmus de Rocha Chinart, Guilleimus Constantini et frater ejus Ys-

mido, Bonetus de Osteduno, Adhemarus Marrons, Nancellinus et
GaiUehnus Marrons fratres qus, Guigo de CeparaiiarM, Odo de
Ponte, Cliabertus de Caminas, Nycholaus de Petra, Nicho!aas Gas-
pimhons, Falco do Sancto Boneto, Guillelmus A~os; de !aude Gui-
gonis, Bcrtrandt(et) aliornmOttorom prcdicti GnieUiniet domine Flote

sunt testes Gundus, A!amandas, monachi, Bonetus, Gaittehnas do
Rappe Clilnardo, Lambertas do F!anden!s, GmUetmas Constantini.
Ysmido frater ejus, Valonsanus, Odo de Pausa, Ntchoiaas Gaspanhos:
Fredehco Romacorum imperatore régnante, Alexandro summo pon-
titice in Ecdesia sedonte.

M Cette charte, cotée B e (7~ ~t), ne se trouve quo dans le cahier
CCXXX (Copies de titres pour la montagne de Nuzaa, xvt* siéote), 1-2.
On a etEM~ Sn Anno et <tM ~<tt&<M «tpta.

XXV. 2 awM ~76.
Co~FiRMATtO OMNIUM GRANGtARUM LEOKCELL! PER PAPAM

ALEXANDBUM (IÏI) FACT~.

iLEXANDER EPMCOPUS, SERVU8 SERVORUM DEt, DtLECTtS F)Lt)S
APONTtO ABBATt

MOKASTERt! SANCTE MAtUE DE LEOKCBLUS EJUSQUE

fRATMMN TAU fBESEtfTtBCS QCAM PMTCRtS REOtMMM V!TAM moPESSS,
tN P(er)P(etau)M.–ReMgiosamvitam etigentibus apostolicum con-
venit adessa pi'cs!<Uam, ne cujuslibet temeritutis incursus aut eos a
propositorevocet aut robar, quod absit, sacre reugionisinfringat. Eu
propter, dilecti in Dominoniii, vestris justis postulationibus clementer
annuimus et prefatnm monasteriambeate Dei genitricis semperque
virginis Marie, in qao divino estis obsequio mancipati, sub beati
Petri et nostra protcctione suscipimus et presentis scripti privilegio
commanimus. !n primis siquidem statuentes ut ordo ïnonastichus,
qui secundum Deum et beati Benedicti regulam ci iustitutionem
Cisterciensium fratrumin monasterio vestro noscitar institutas, per-
petuis ibidem temporibus i.nvioiabiUter observetur. Preterea quas-
cumqM possessiones, quecumque bona idem monasteriuminpresen-
Haram juste (bis) et canonicepossidetaut in futurum concessionepon-
tificum, largitione regum vêt principum, obtatione ndenum seu a!iis
justis modis prestante Dominopoterit adipisci, flrma vobis vestris(tue
successoribus et iHibata permaneant; in quibus hec propriis duximus
expdmenda vocabulis locum ipsum in quo prefatum monasterium
constructumcst,cum omnibuspertinentiis suis, grangiam de Cohon-
gerio, cum omnibus appendiciis suis, grangiam de Palarangis,cum
omnibus appendiciissuis, granglamde Vulpa, cum omnibusappendi-
cils suis, grangiamde Lenthio, cum omnibus appendiciis suis, gran-
giam de Cumba CaMda, cum omnibus appendiciis suis, Malum
Montem, Charchaleves, Calmen Medianam, Va)tem Lutosam et adja-
cens nemus, terram Bierini de Chabioi sitam inter duos folliculos,
totum Bion, montana de Muson. Sane laborum vestrorum quos pro-
priis manibus aut sumptibus colitis sive de nutrimentis vestrorum
animaiium, nutias omnino a vobis decimas presumat exigere; Hceat
quoque vobis ctericos vel laicos e seculo fugicntes iiberos et absolutos
ad conversionem recipere et in vestro monaiiterio absque contradic-
tione aliqua retino'e prohibcmus insuper ut nulti tratrumvestrorum,
post factamin loco vestro professionem, fas sit de eodem loco absque
Mcentia abbatis sui discedere, discedentem vero absque communium

(*) Original parch. de 25 tig. (signatures non comprises).coté Tua 4Mffw. ~) et DCVtH (J~M. B) au dos Co~f<t«Mto dom. ~tezoa~W papeMfCtt omnium bonorum <noM«~'tt ttwcetK. Trace, sur fils de soie rouge,de la bulle en plomb d'Alexandre 11I (oh. xm, n. 1), que décrit une copie
collationnéeen 1697 quo sigillo ~c ~a&««f.- ALEXANDERPP. III,
et ~~< et~e~ s<Mtt Mp~ 6M«w<Mtp«W<<P«M!taBO!tc<ontM,<ttpef
?<t~M <M <<~«M' S. P. A. S. P. E.

(1) Comme dans là descriptionde la eh. xm [n. 2).
(2) Tout, dans cette hune, est eonfonneaux Regata de J~tË, dont elle

formeratan" 8485&<<

iitterarum vestraram cautione nullus audeat Mtinere. Paci quoque
et tranquUUtati vestre paterna sotttcitudine provtderovoleotea, aucto-
ritate apostolica prohibemus ut inf~a ctausuras iocomm sen gfangia-
rum vestrarum na!!usTio!ent!am vel ntp!namsiYch!rtumcommittere
aut ignom apponere, sea hominem capers vel inter(!c<a'o audeat.
Decernimus c/<. xul, ~t. aut quibus. J~ in-
tégra et iUtbata serventur. satva Scdis apostoUcoauctoritate. Si
qua. suum digna. Jhem.AMB<.

Ego Alexandér,catholicc occlesie episcopus, SS. (subscripsi).
t Ego Hybaidus,Hostiensisepiscopus, SS.
t Ego Bernardus, Portaensisot SunctoRufine episcopus, SS.t Ego Johauncs, presbiter cardinalis Sanctorum Johannis et Pau!)

tituli Pamachii, SS.
t Ego Albcrtus, presbiter cardinaiis titttU Sancti Laurentii in Lu-

cina, SS.

t Ego GtHUehnus, presbiter cardinalis Sancti Petri ad Vincula, SS.t Ego Boso, presbiter cardiaaiis Sancte PadenKiane) tituli Pas-
toris, SS.

t Ego Johannes, presbiter cardinalistitatiSmcti Marci, SS.t Ego Theodinus, presbiter cardinalis Sancti Vitalis tituli VM-
tine, SS.

t Ego MaafredM,presbiter cardinalis tituli Sanete CociUo. SS.t Ego Petrus, presbiter cardinalfs tituli SancteStManae, SS.t Ego Jae(iattms), diaconus cardinalis Sancte Mario in Co$my-
dyn, SS.

t EgoCintbyas, diaconus cardinalis Sancti Adriani,SS.t Ego Hag(o), diaconus cardinalis Sancti Ea$tach(ii) juxta tem-
plum Agrippe, SS.
t Ego Laborans, diaconuscardinalis Sanete Marie in Porticu, SS.
Datum Anagnie, per manum GratianiSanete Romane ccc!esiosub-

diaconi et notarii, un'' nonas aprilis, indictione VMH', Incarnationis
Dominice anno M". C'.LXX". VIo, pontincatusvero domni ALEXAN-
DR!pape!Maanoxvn'

XXVt.

SIGrLLUbt MMt! ARDERTI DE TURRE PRo PASCUïS*.

T~roTUM Bit omnibus tam presentibus quam futuris, quod dominusArbertusde Turre 1 donavit pascua per omnem terram suam, etM ejus Arbertuset BerUo, excepte mandamento de Turre, ad qua-
draginta higennrios ovium, pro animabussuis et parentuntsuorum,
abbat! et monachis de LeunceUo, tam prcseotibus quam faturis. Hoc
donum ftdt factum per manum domni Ugonis abbatis Bonevattis.
Hujus (acti testes sunt Berlio Fnmciscus, monachusejusdem domus,
et Petrus d'Arsei conversus, Petrusde Vianaico, Ademarus do Clias-
senagio, Umbertus de Sancto Georgio, Antelmus Boiitaz, Atmo de
Bocosei, UmbertusLattardus et Berlio frater ejus, &hrt~us Ferran-
dus, Sot~edas Garncrii, Jaccrandus de Bergon, Petrus Gattcrius,
Ademarus Michalli, PetrusMichalli, OttimarusCrassus.

0 (hrMnatnarch.~6 longues lig. d'une grosse écrit., coté A.tM. 418(~o..4)6t CU (~o. B). Fragm. de sceau ovate sur lanière de cuir on dis-
tingue dans to champ un château crcneié et dans ta légende: t ~C<t.-
LVM DOMINI ARBERTIDE TYRIIE.

fi Albert seigneur de La Tour, uts de Géraud, père d'Albert H et de
BerHon voir VAt-MXt~s,F«(. <!< Da«p& t. ï. p. !??.

XXVIf.

(CARTA) AJELMOS CASTRI DUPUCIS

PRO PASCUIS CASTRt DUPLICIS ET CALME MEDIANE*.

l~rovBRMTpresenteset absentes quodvenerabi!isAc!m6s, uxor quon-i~ dam Chatberti, [CastriDapUcisdomina, in perpetjuumd[edit Deo et
beato Mario L:]oncem et fratribus omnibus ibidem [Mb~tantfibus,
ta]m presentibus quam faturis, omnia pascua maadamenti Castri
Duplicis, [de Chalme Mediana et de] Tun) prom[ittenssine omni] re-
tentione, quod ab animalib[usomnium] retigiosomm et quorainUbet
extraneorom hominam ea defendat, integra et i![Ubata servet do-
mui] Liuneei[ii, nichil sibi reserjvans. Retinuit tuncn in predpctis]
pascuis et pro predictis pascuis xv. solidos censuales singulis annis a
predicte d[omus fraMbuspersotvendojs accippt inde pro icvjestttura
c. solidos et Rainaudusejus b[a{ulua] quinquaginta. Hoc factum est
anno ab Incarnatione Domini nostri Jhesa Xpisti M". 0'. L[XX" V!ïh

apud CastrumDjuptex, in [manu dojmni Poncii Lïuncetti abbatis, in

preseatiM V'Me!mi de Omaceio, Johannis Celiararii et Petri M&ci.

LUmcctU moBachorom, Rai[naudi Baronis, Beriion~ Francise!, [Vii-

icimi] doRoi&s et Pétri de Bosco, Pontii Umbertiet Rotgerii de Crest,

taicoram. § Amalburgisetiam, predicte domine Aelmos Ma, [omnia

pascua mandamentijCastriDuplicis, [de Ch]a!meMcdiana et de Tnr6,

cadem conditioneet eodem tenoro quo mater ejus fecerat, domui

Liuncelli cum v:ro suo Hugone d'Ais perpétua tenenda dejdit, insu-

per et donum matris me LiuaceMeMibushudaYtt, ipsa pascaa toclus

mandamenti Castri Duplicisintégrasimut ot iUibata omnium ordinum

et extrfaneorum homjinam LiunceHensibas se servaturam MeMte!'

compromittens;et haMt inde c. soUdos pro invest:tura, xv. solidos

censuales pro eisdem pascuis sin~f.utis annis sibi~ persolvendos reti-

nens. Hoc factum estapudMam, in castre quod est juxta civitatem,

in manu domni Poncii LiunceUi abbatis, in [présenta Berlionis

FraMt!![ci.]de Vado et MU ejus RadHM. nec non et ViUetmi Sil-

vionis deChassaNaatiuetPetn de Bosco laici, predictedomine Amo~-

bm'gis] baiiii. § Ad hcctsciNtJdum quod Chatbertus. filins ejusdem

Amaiburgis, ipsa pascua tocius mandamenti Castri Dupticis, habits

iuda c. soiidis, d[cdit et] laudavit in perpetuum domui Liuncelli et

omnibus ibidem imbitantibus, presentibus et fnturis, ca conditione

qMd ab animalibus omnium hominum extraneorum, née non et

omni[um r]eiigiosorum,etiam si intraCastrum Duplex vol in manda-

mcnto ipsius edincarent vel edincia adquirereni. pcnitus eadem pas-

cua UunceiiensibMs de[fc]adat in nde sua, Pontio Liuncelli abbati

promittens et osculum pacis ci oiTerens ut predictum douum de pas-

cuis, sicut dictum est, perpétua ManceHcBscs in pace possideant. Hoc

factum est apud Castrum Duplex, in presentia supra dicti abbatis,

Hugonis Gauterli et Guntardi fratris ejus, David canoBici, [.untusi
presbiteri, lsmidonis Burnonis et Petri do Bosco, RainaudiBaronis et

Petri Gauterii, Chatberti Ciii Villelmi de Roias et JohanaisTondu,

Saramanni et Oliverii.Alamanni et Petri BernardietFaJconisDonnas.

§ tnsoquenti vero anno, Rainauda, filia predicte venerabiiisAmal-

burgis, et maritus ejus ~itieimus'Artaudidonaverunt et laudaverunt

pt-cfato domui predicta pascua, eodem tenore ot eadem conditione,

habitis inde xx" solidis. DetaudeViMeim!Artaudisunt testes Giron-

dMm(oBachus), BcrHo Fnmciscus. ViUcïmusdeOsteu et Chathertus

CastriDup!ieis; de hmdeMnaudesunt testes PonciusabbasLiuncelli

et Beriio Fraadscas, Ervisas do Bocesel et GontardusGauterii. Petrus

de Bosco et Petrus Ganterii et Martinus fruter ejas.

(') Onemd parch.. coté HMtc~ 891 A) et LXXXX (Inv. B). de
21 tig. dont plusieurs manquent en partie et n'ont pu être ttuppiëaas qued'aprèsnosconjectures.Tr~ce de deuxsceaux, dont une temntMde amtus
DepesetaCM(W DMpKe~.

xxvni.
(CARTA) P&TM ODONIS DE SECUStA, DE XoTiS

ET ALIIS IN MONTANtS~.

/~uoMAM gesta mortaliumfacile Jabunturab animis gmvedinecarnis
~depressis et patre mendatii suggercnte, ab bis qui ex parte ejus
sunt fatsisassertionibus veritas sepe obtunditur ne id in nostris ac-
tibus impune proveniat, volumus scriptis mandareposterisquod nos
visu et auditu vera esse certissime comprobamus. Idcoque notum
(teri volumus presentibus et futuris, quod Petrns Odo de Secusiu,
post multas injurias et inCestationes quas d&mMi Liuncelli intuleimi,
totum jus, omnes querimonias et requisitiones, quod in omnibus
robos et possessionibus que a parentibus et consanguineissuis tune
temporisdomusLiuncellipossidebat, quoquomodose haberocredebat,
videlicot a Chaaphatc usque Tornim et in territorio quod Zotas dici-
tur, predicte domui jus dedit, querimonias omnes et requisitiones
remisit et, ut id perpetuo ratum habeatur, jurejurando in manu
domni Pontii abbatis se servatarum devotissimerepromisit. Hujus
rei testes sunt predictus abbas, Armannusprior, Petrus de Rossil-
)one et Vill(elmus) de Omacou, mo(nachi), Guigo Chatia et Duran-
nus, presbiteri item testes et fidejussores sunt PontitM de Miribel et
Chatbertus Rainerii. Pontius de Luc, Gameriusde BtisetJohannef
Chabatz; item testes sunt Virasacs, Cibarz et Amaudus Chais.
Sciendum vero est quod pro his omnibus a fratribus Liuncelli x.
sol(idos) habuit et sigillo Rotberti Diensis episcopi muniri rogavit.
Hoc autem factum est anno ab IncamationeDomini millesimo cente-
simo septuagesimo octavo.ABDEFGHIKLMNOPQR

(.) Original parch. de 17 Hg., coté nseo 49t2Ilnv A) et DXXXVIII (lav. B).
A OrigiMtparcb.del?!)Z.,cotëMeo4aa[jrmc.~)etDXXXVm(~o.mA ta partte supërieaM pend, sur des lacs de & un beau sceau an ctrebrune de Robert. éveque de Die (voir le C~tM<. de l'iglise de ch. t,n. 6). ovale (7 ceut.). prêtât en pied, chape, mitre, tenant sa crosse de la
gauche et bénissant de la droite; légende (comptétee par un exempt. duNs du Vat-Ste-Marie) -<-MQtH.VM ROTB&Tt

:BtEN8tS EPt8-
OOPt An dos DotMttto <<om(Mt S<c<M~e~mM<aMM. Lesarchh'es de
Leoncet poasedaient un 2* odgtMl du m~me acte (probablement t'Mtre

M)-<M! de la ch.). cott N<qM 3S9 (~c. ûotMOo Petri 0~< de ~~<t-
lia, 'OM<) dedit j'Mftt M«t <? (~«ort'M C<tMe f<t<c« <~«e rontMtt et w
M~t(«rM <MOd Xo~O dicitur; <tM(0«tfanno) MtKeitHHO MpOtO~MMHO

oc<<~eo)et CCCCXXi (~f. P). Copie datM te cahier DXCVH.

XXtX.

(DtPLOMA FREDERIC! Il tMPRRATOMS, QUO MOKASTERIUM BT

EJUS BONA IN M8AREA PROTECTIONB RECtP!T)*.

~t b Domine sancte et individue Tritittatis, Fredericusdivina fa-
L< vente c!ementia Rommiorum{mperatoraugHstus Si Xpisti

ecciesiis nostre manutuMotuss pt-ovidercstudcattmsac eu démentie

nostre nspectu foveamus, credimus nos t~trum in ipsis Deo famu-

huttum orationibïts apud Regem regum adjuvari, ut et tMTenum

impefimn prosperiofe decursu gubememus et cetestis regni beatim-

dine non pdvomu! Kovcrintigitm' omnes imperiinostd ttde:es pre-
sentes et futuri, quod nos, ob petitionemPontii MUgioMet venerabitis

abbatis, monastariamcui ipse profait. sciticet ecdesiamsancie Made

de LitmcoUo 3, cum personis et rchus ac po~essiombusetjustitiisad

eum pertinentibas,in nostro protectionisspeciaiepatrociniumsuscepi-

mus, et omnia que eademecclesia ab imperio seu !nrgitione pontificum

Yd ttUorumnobitiamaui quormnMbet ndetium seu qaaiieumqucacqui-

sitionistituioadhec nostMtempora justeposseditac tenuit, et casimat

que in futurum rationabiliter acquit'et, eidem ecclesie porpetuo jure

tonenda concedimus et nostnt impenaU auctoritale coa!trmamus ex
quibus propriisqaedanivocabatisexprimefedignum(taximas territo-

rima in quo pretata domus constractaest, ecclesiam et viUam Sancti

Roma~, cum omnibus appcnditiis suis; grangiam do Cognerio <,

grangiam de Vulpa, grangiam de Patadaagiis,grangiam de Lentio

grangiam do Combacalida, cum omnibus appenditiis earum; vaUem

Lutuomotmontaneamde Muson CalmemMediam, Scarcaleves,

Ma!um Montem, ceUarium Sancti Jniiani et omnes pascuas quas bac-

tenus acqtusiviteadom ecciesia vel adhac acquirct. Insuperex nostra
benevotentia fiatribus ejusdem eeciesie donamus, ut in Arelatensi